neravit eos in vitam Dei, ipse initium viventium factus, sicut Adam initium morientium factus est. Propter hoc et Lucas initium generationis inchoans, in Adam retulit : significans quod non illi hunc, sed hic illos in evangelium vitæ regeneravit. (Iren. lib. iii, cap. 35). — Et ideo primogenitus vocatur, quia in ipso primo deificati sumus. (Cyril. in Thesaur. lib. x.)
(2) Imo natura etiam, cui gratia, quodammodo secundum Augustinum naturalis etiam juxta hominem fuerit. *Et in illo inhabitat omnis plenitudo Deitatis corporaliter.* (Col. ii.)

cere volenti, e throno deturbatur. Joanni vero ex viro eni Sirimis nomen est, in Cynegia regione, non longe ab Antinechia sita, ortum ducenti, sedes ea committitur. Quæ vero novæ istæ res fuerint quas imperator inducere constituerat, quamobrem etiam Euty chius episcopatu expulsus est dicere pergam. Nondum multum, sicut dictum est, 781 a quinta synodo præterierat tempus, et vetus zizaniorum sator, quod nequaquam tranquillum Ecclesiæ statum cernere posset, ut eam perturbaret, depravata rursus dogmata quasi quasdam machinas ei admovit. Cum namque Severi doctrina ex Ecclesia rejecta, et qui illam secuti fuerant atque etiam Origenis et Didymi et Evagrii, aliorumque aliena atque absurda dogmata, nec non ante hos Anihimi et Petri et Zooræ impiorum hominum opiniones, anathemate confossæ essent : Severitæ, quos diximus, a Juliano Halicarnasseo et Gaiano progressi, sub pietatis prætextu cum quibusdam fortiter congressi, eis persuasere, quod ea quam ex Virgine Salvator Christus assumpsit caro ante passionem incorruptibilis fuerit (1) : Quorum ista fuere verba : « Nos quidem per necessitatem naturæ, affectiones ejus, famem scilicet et sitim, et reliquas circumferimus : Christus vero, utpote qui sponte sua passus sit, non itidem atque nos, naturæ legibus subservit. Adversus quæ verba pii homines retulerunt : Quamvis spontanea Christi passio fuerit, æqualem tamen nostræ fuisse. Quomodo vero posset, quod qualicumque tandem modo pateretur, id incorruptibile proprie, et non corruptibile, perinde atque de nobis ipsis loquimur, dici? Ad quod illi rursum : Quomodo vos corpus Christi incorruptibile post resurrectionem, et nobis ὁμοούσιον, hoc est. consubstantiale dicitis : eodem modo et nos incorruptibile id ante resurrectionem dicentes, ὁμοούσιον consubstantiale nobis esse confitemur. Contra hæc nostri rursum intulerunt : Tametsi corpus Dominicum incorruptibile post vivificam resurrectionem confiteamur, non natura tamen id incorruptibile esse dicimus, sed gratia (2). Atque ubi illi contra dicerent, quod etiam ante resurrectionem per divinam gratiam incorruptibile fuerit ; nostri rursum : Ea quæ de Christo dicuntur, hoc minime admittre, responderunt. Ante resurrectionem namque et esuriisse et sitiisse, atque alia passum esse dicitur. Quomodo autem id quod talibus per-

pressionibus subditum esset, incorruptibile esset ?

Post resurrectionem sane nihil quidquam talium A
 perpressum esse legitur. Quapropter satis inde man-
 ifestum esset, ante resurrectionem corruptibile
 fuisse Domini corpus, **782** post resurrectionem
 vero exstitisse incorruptibile. Quod namque ci-
 bum post resurrectionem ceperit (1) non id famis
 gratia, sed per œconomiam sive dispensationem
 manifestæ ex mortuis resurrectionis, ab eo est
 factum : ut exhiberet se eum ipsum, qui ex mor-
 tuis resurrexit, esse. Quo nimirum modo clavorum
 etiam fixuras ostendit, ut reversa se resurrexisse,
 neque spectrum esse probaret. Proinde Scripturam
 non dicere, quod post resurrectionem ex mortuis
 vel esuriens manducaverit, vel sitiens biberit : sed
 quod simpliciter tantum ederet et hiberit, prop-
 terea quod incorruptibilis post resurrectionem
 factus fuerit. Quod si forte sanctorum etiam quo-
 rundam sententias illi adduxere, in corpus Domini
 corruptionem prorsus non cadere, de alia corrup-
 tione quam quæ nunc proposita esset, illos verba
 facere, nostri dixere. Corruptionis enim vocabu-
 lum duo significat. Ejus enim nomine naturales
 istæ et irreprehensibiles carnis affectiones sive
 perpressiones veniunt, sitis scilicet, fames, fatiga-
 tio, et angor et aliæ. Ad quem modum corrupti-
 bile Domini corpus, utpote ὁμοούσιον consubstan-
 tiale nobis, dicimus. Eas quippe perpressiones
 omnes voluntate sua Deus Verbum, propterea
 quod homo proprie et vere factus sit, suscepit.
 Atque hoc ipso modo Domini corpus incorrupti-
 bile dicere, de Juliani Halicarnassei et Gaii sen-
 tentia, summæ impietatis est. Et corruptio quid-
 em una hæc est : est autem et alia, corporis
 scilicet in ea elementa ex quibus compositum est,
 solutio, et carnis ipsius inquinatio : juxta quam
 significationem et nos corpus Domini incorrupti-
 bile prædicamus, quod inquinamentum nullum
 invadere et pertingere potuerit. Post divinam
 quidem resurrectionem, etiam secundum priorem
 verbi corruptionis significationem, incorruptibilem
 carnis Domini assumptionem esse sentimus : sic-
 uti et corpora nostra post resurrectionem Deo
 dante erunt, ante resurrectionem vero secus.
 Atque hæc ipsa est Aphthartodocitarum hæresis,
 qua multi mortales sunt correpti, non solum ex
 eis qui honores et magistratus gesserunt, sed
 etiam hierarchæ primarii, et monachi vita illu-
 stres, et ex sacerdotali ordine alii, atque adeo
 ipse etiam imperator Justinianus. Et is plurimum
 opinioni ei inhaesit : non ille altius dogmata tale
 investigans, verum verbi ipsius significationi
 acrius insistens, **783** videlicet qui haudquaquam
 tale quiddam de Christo propter summum ipsius
 erga illum amorem et desiderium, audire consti-
 tuerit. Princeps etenim iste tanto in Christum
 pietatis ardore flagrasse, ab eis qui res illius me-
 morie posteritatis mandarunt, dicitur, quanto